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Протокол заседания Президиума №21 

Общероссийской спортивной общественной федерации  

«Федерация каратэ России» (Версия всемирной федерации каратэ) 

 

Дата: 17 мая 2022 года 

Время: с 18.00 до 19.30 

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая набережная д.8/1, офис ФКР 

 

На заседании присутствовали 11 из общего количества 15 членов Президиума 

ОСОО «ФКР»: 

 

1. Президент федерации Цой Сергей Петрович,  

2. Вице-президент Хан Виктор Геннадьевич, 

3. Вице-президент Чемезов Олег Леонидович, 

4. Вице-президент Устинов Антон Алексеевич (видеоконференц-связь), 

5. Генеральный секретарь Гаврилов Антон Владимирович,  

6. член Президиума Кошелев Олег Петрович, 

7. член Президиума Эльдарушев Исламутдин Русланович (видеоконференц-связь), , 

8. член Президиума Криваковский Сергей Владимирович, 

9. член Президиума Магомедов Шарапутдин Набиевич, 

10. член Президиума  Давыдов Александр Леонидович (видеоконференц-связь), 

11. член Президиума Потапов Андрей Владимирович (видеоконференц-связь). 

 

Приглашенные лица: Исполнительный директор ФКР Дуняшев Александр Олегович. 

 

Кворум имеется, заседание Президиума правомочно. 

 

В соответствии с п.72 и 76 Устава ОСОО «ФКР», Председателем на заседании 

Президиума является Президент ОСОО «ФКР» – Цой Сергей Петрович,  секретарем 

заседания – Генеральный секретарь ОСОО «ФКР» - Гаврилов Антон Владимирович. 

 

Слушали Цоя С.П. с предложением назначить Гаврилова А.В. ответственным за 

подсчет голосов. 

Голосовали «ЗА» единогласно. 

Решение принято. 

 

Слушали Цоя С.П. с предложением утвердить Повестку дня Президиума: 

 
1. О Судейском комитете ФКР. 

2. Об очередной отчетной конференции ФКР. 

3. О Едином календарном плане ФКР на 2022 год. 

4. О международном турнире в Москве 2022 года. 

5. Об имущественных взносах ФКР. 

6. О расходовании денежных средств, полученных от внебюджетных источников. 
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Голосовали «ЗА» единогласно. 

Решили: утвердить повестку дня Президиума. 

 
По 1 вопросу слушали Гаврилова Антона Владимировича, о формировании 

кандидатов в Судейский комитет. Сообщилось, что на сегодняшний день в Судейском 

комитете остались не назначены представители трех федеральных округов, в связи с 

отсутствием в этих округах судей, полностью удовлетворяющих требования положения 

о Судейском комитете. В соответствии с положением о Судейском комитете Президент 

ФКР может представить на утверждение Президиума кандидатуры. 

 Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Гасанова Я.М. в качестве 

кандидатуры от Северо-Западного федерального округа. 

  

Голосовали: 

 

 «За» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 1 человек; 

 

Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Гавриленко Ю.Н. в 

качестве кандидатуры от Южного федерального округа. 

 

Голосовали: 

 

 «За» - 10 человек, «Против» - 1 человек, «Воздержался» - 0 человек; 

 

Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Манович У.В. в качестве 

представителя города Москвы. 

 

Голосовали: 

 

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек; 

 

Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Крылкова С.Е. в качестве 

члена Судейского комитета ответственного за ПАРА каратэ. 

 

Голосовали: 

 

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек; 

 

Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Кузнецова Р.В. в качестве 

члена Судейского комитета ответственного за ката. 

 

Голосовали: 

 

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек; 
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Слушали Цоя Сергея Петровича, который предложил Сорокина А.В. в качестве 

члена Судейского комитета ответственного за кумитэ и международное сотрудничество. 

 

Голосовали: 

 

 «За» - 11 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержался» - 0 человек; 

 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

 Утвердить следующих лиц в качестве членов Судейского комитета: 

Гасанов Я.М., Гавриленко Ю.Н., Манович У.В., Крылков Е.В., Кузецов Р.В., Сорокин 

А.В. 

 

Слушали Цоя Сергея Петровича, с поручением комиссии по разработке 

предложений по оплате работы судей на Всероссийских соревнованиях, предоставить 

на утверждение Президиуму окончательный вариант предложения до 30 июня 2022 

года.  

 

По 2 вопросу слушали Цоя Сергея Петровича, о необходимости проведения в 

ближайшее время очередной отчетной Конференции, с учетом затянувшихся сроков 

проведения и предстоящей государственной аккредитацией ФКР. Было предложено 

провести Конференцию 24 июня 2022 года, в 15.00, по адресу: город Москва, 

Лужнецкая набережная д.8, стр.1, здание Олимпийского комитета России. 

Слушали Гаврилова Антона Владимировича, с предложением к пунктам 

повестки дня Конференции об отчете Президиума ФКР и отчете Контрольно-

ревизионной комиссии ФКР добавить пункт об изменении в Устав ФКР, в связи с 

необходимым приведением пунктов Устава действующему законодательству и 

добавить пункт о вступительных и членских взносах ФКР о том. 

Слушали Цоя Сергея Петровича, с предложением создать рабочую группу в 

составе: Устинов А.А., Чемезов О.Л., Хан В.Г., Гаврилов А.В. для разработки 

предложений по изменению Устава ФКР и представлению их Президиуму ФКР. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 
 

 создать рабочую группу в составе: Устинов А.А., Чемезов О.Л., Хан В.Г., 

Гаврилов А.В. для разработки предложений по изменению Устава ФКР. 

 

Голосовали «ЗА» - 11 Единогласно.  

Решение принято. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 
 

 Созвать очередную отчетную Конференцию, с квотой представительства – один 

делегат от одного члена федерации. 
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Дата – 24 июня 2022 года 

Время 15.00 (время Московское), начало регистрации делегатов - 14.00 

Место проведения - город Москва, Лужнецкая набережная д.8, стр.1, здание 

Олимпийского комитета России. 

Повестка дня Конференции: 

1. Отчет Президиума ФКР 

2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии ФКР 

3. Об изменениях в Устав ФКР 

4. О вступительных и членских взносах ФКР 

 

Голосовали «ЗА» - Единогласно.  

Решение принято. 

 

По 3 вопросу слушали Гаврилова Антона Владимировича, о том, что в 

Президиум ФКР обратился Губашиев А.Б. президент федерации каратэ Кабардино-

Балкарской Республики с информацией о чрезвычайной ситуацией в республике 

связанной с отсутствием достаточного количества свободных мест в гостиницах, в 

связи с чем, невозможностью проведения первенства России 2022 года в городе 

Нальчике. 

Слушали Цоя Сергея Петровича, с предложением отменить проведение 

первенства России 2022 года в городе Нальчике, принять заявки на проведение 

первенства от других городов и проведении Президиума в заочной форме для 

утверждения нового места проведения первенства России 2022 года в кротчайшие 

сроки.   

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

 Отменить проведение первенства России 2022 года среди юношей и девушек 14-

15 лет, юниоров и юниорок 16-17 лет, 18-20 лет в городе Нальчике, Кабардино-

Балкарская Республика. 

Голосовали «ЗА» единогласно. 

Решение принято. 

 

По 4 вопросу слушали Гаврилова Антона Владимировича, сообщилось, что в 

связи с переносом Московского этапа Премьер Лиги в 2022 году, Президентом ФКР 

Цоем С.П. была поставлена задача проведения международного турнира в Москве 

осенью 2022 года. На сегодняшний день, с учетом международного календаря и 

свободных спортивных сооружений были выбраны даты проведения 25-27 ноября 2022. 

Формат соревнований – идентичный формату Премьер Лиги, 32 человека в категории, 8 

групп по 4 человека в группе, круговая система. Включить в формат проведения 

турнира соревнования в дисциплине ката группа.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Принять к сведению информацию, предоставленную Гавриловым А.В. и 

продолжить подготовку к проведению Международного турнира в Москве, провести 
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предварительные переговоры со всеми возможными дружескими странами на предмет 

возможности участия в турнире.  

 

По 5 вопросу слушали Гаврилова Антона Владимировича, о многочисленных 

просьбах представителей региональных федераций – организаторов Всероссийских 

соревнований о повышении благотворительных стартовых взносов за участие в 

соревнованиях, проводимых под эгидой ФКР. Предлагалось утвердить 

благотворительные стартовые взносы в размере: 

1500 рублей для всех участников до 18 лет, 

2000 рублей для всех участников 18 лет и старше. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

утвердить благотворительные стартовые взносы за участие в соревнованиях, 

организатором которых является ФКР в размере: 

1500 рублей для всех участников до 18 лет, 

2000 рублей для всех участников 18 лет и старше 

 

Голосовали «ЗА» - Единогласно.  

Решение принято. 

 

По 6 вопросу слушали Дуняшева Александра Олеговича, сообщилось, что октябре 

2021 года вышел приказ Министерства спорта России №804 «Об утверждении порядка 

распределения средств, полученных организаторами спортивных соревнований в виде 

целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий 

по развитию детско-юношеского спорта». В соответствии с этим приказом, были 

внесены изменения в закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

в соответствии с которыми организаторы соревнований должны утвердить процент 

распределения указанных средств. Предлагалось утвердить 35% полученных средств на 

финансирование содержания и развития материально-технической базы федерации, 

необходимой для развития детско-юношеского спорта, 65% на финансирование 

деятельности по проведению детско-юношеских спортивных соревнований и взрослых 

спортивных соревнований.  

ПОСТАНОВИЛИ: 

утвердить порядок распределения средств, полученных в виде целевых 

отчислений от азартных игр, в размере: 

- 35% полученных средств на финансирование содержания и развития 

материально-технической базы федерации, необходимой для развития детско-

юношеского спорта,  

- 65% на финансирование деятельности по проведению детско-юношеских 

спортивных соревнований и взрослых спортивных соревнований. 

 

Голосовали «ЗА» - Единогласно. 

Решение принято. 
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Слушали Цоя Сергея Петровича с информацией о том, что повестка дня заседания 

Президиума исчерпана, с благодарностью за проведенную работу и с предложением 

закрыть заседание Президиума. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Закрыть заседание Президиума. 

Голосовали «ЗА» - единогласно.  

Решение принято. 

 

 

 

Председатель                                    С.П. Цой 

  

Секретарь                                         А.В. Гаврилов 


